— 1 —

上 海 市 浦 东 新 区 科 技 和 经 济 委 员 会
浦科经委规〔2021〕6 号

关于印发《浦东新区科技发展基金科技创新券
专项操作细则》的通知

区政府各委、办、局，各管理局（管委会），各直属企业，各街

道办事处、镇政府：

根据《浦东新区科技发展基金管理办法》（浦府规〔2021〕

1 号），经浦东新区科技发展基金理事会审定，现将《浦东新区

科技发展基金科技创新券专项操作细则》印发给你们，请按照执

行。

上海市浦东新区科技和经济委员会

2021 年 6 月 10 日

信息公开属性：主动公开

上海市浦东新区科技和经济委员会办公室 2021-06-11 印发

（共印 70份）

— 2 —

浦东新区科技发展基金科技创新券专项操作细则

为深入贯彻落实《上海市推进科技创新中心建设条例》，降低科

技企业创新创业成本，进一步推广应用科技创新券，引导科技服务机

构为各类创新主体服务，提升技术创新层次和水平，根据《浦东新区

科技发展基金管理办法》（浦府规〔2021〕1号），制定本操作细则。

第一条 资助对象

工商注册、税收户管均在浦东新区,且经营状态正常的科技型中小

微企业。

科技型中小微企业需符合《科技型中小企业评价办法》（国科发

政〔2017〕115号）的有关要求。

第二条 资助内容

每家企业每年度可申请 20万元的创新券额度，用于企业在创新

券受理平台上采购研究开发、检验检测认证、科技咨询、技术转移等

科技服务项目，服务合同完成并经审核后，可按不高于合同金额的

40%享受创新券资助。

第三条 申请程序

企业按照以下程序进行申请：

1、申请额度。申报单位根据“浦东新区科技发展基金科技创新

券申报指南”所发布的条件和内容，在浦东新区财政科技投入专项综

合监督服务平台注册登记，填写申报信息并提交相关材料。

— 3 —

2、申请兑现。申报单位在采购科技服务机构服务项目并完成服

务合同事项后，至创新券受理平台在线申请兑现。

第四条审核和资金拨付

申请额度和兑现由浦东新区科技和经济委员会（以下简称“科经

委”）操作机构受理、审核。在申请额度环节，操作机构审核通过后，

向申报单位发放创新券额度，该额度在有效期内可多次使用，累计不

超过 20万元；在申请兑现环节，操作机构初审汇总申报材料，报科

经委批准，立项结果经公示后由科经委发文。

第五条 科技服务机构

有意愿提供创新券服务的科技服务机构，可以向受理部门申请入

驻创新券受理平台。

科技服务机构应符合以下条件：

（一）本市或长三角区域的独立法人或组织。

（二）能提供研究开发、检验检测认证、科技咨询、技术转移等

专业化服务。

（三）具备相关创新服务能力和资质证明，注册 1年以上，专

业人员有相关业务经历。

（四）有明确的服务内容、服务规范、收费标准，无信用不良

记录。

第六条 监督检查

浦东新区科技和经济委员会（以下简称“浦东科经委”）负责制定

浦东科技创新券政策、编制预算、管理和监督创新券的使用。

创新券申报企业、科技服务机构存在失信行为记录或者存在提供

虚假材料等情形，按照《浦东新区科技发展基金管理办法》规定的有

— 4 —

关条款进行处理。

项目承担单位有义务履行浦东新区科技发展基金相关管理办法

的规定，积极配合相关监督检查工作。

第七条 应用解释及施行日期

本操作细则由浦东科经委负责解释，自 2021年 7月 12日起实施，

施行有效期至 2025年 12月 31日。

原《浦东新区科技发展基金科技创新券专项资金操作细则（试

行）》（浦科经委〔2017〕105号）同时废止。